
Republika e Kosov€s
Republika Kosor.a - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s

Njoftim publik

Ne Komur-ren e Prishtin€s €sht€ dor€zuar kerkesa 05 nr.350/02-5l0g2llg dt. 12.03.201g, e
pronar€ve Kushtrim Dumoshi, Dushan Nigiq, Ylli Hoxha, Faton Qitaku me investitor:,'Lesna,'Sh.p.K.
p€rmes se ciles kerkohet caktimi i kushte'u'e ndertimore per hartimin e dokumentacionit
nd€rtimor/projektit ideor, per nd€rtimin e shtepive individuale G banimit, ne kuad€r t€ parcelave
kadastrale nr. 1070-0, 1069-0, 106g-0, 1067-0, io6s-0, 1066-0 ZK.Kolovice
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data25.03.2019 deri me 0g.04.2019.
ne E-rnail adresen: urbanizmiprishtine(@rks-gov.net

Ne baz€ te Udhezimit administrativ 0612017 , dt. 23.05.20 I 7, per caktimin e procedurave per p€rgatiden dhe shqyrtimin e
kdrkesave p€r kushte nde,ltrirtrore, leje n{rtimore ,che leje nenimi p€r kategorin6 I dhe II te ndertimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3. bre;tdqrdy dit€ve n$
diteve n.ga perfundimf i oeiiudh'ts se,*r

imi i komenteve, do td vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

*:nlS:.t":*l-o:fit-:*yqtf*tg$4"' Komuna do te ofroj€ perg,isie me shkrim dhe pergigia njeher€sh do t€
p ub I i koh et n e ue b - ffi '6,'r'Cq;ffi A'..;-?,fstr\
NE te giitha tomen(t.tuiju a*t"t t'$/fiffiffi{} numri i k€rkes€s re shenuar m€ lart€.

Nenshkrimi i z"L;ft ".',.ffi**Bi[

OpStina PriStina -Municipality of prishtina

uara te ndertimit:
Destinimi aktual apo i zuar i shfrytezimit te tokes: Shtepi banimi, P+l dhe p+2

a e parcelds kadastrale pergjate rrug€s publike
c. Viia ndertimore 5.0 m' nga vija rregulluese
d. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga kufrjte e

parcelEs kadastrale p€rgjat6 mr.q€s publike
e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga

kufrjtE a!€sor€ dhe te pasme te l€s kadastrale.
f. Perqindja e sip€rfaqes ndErtuese n6 proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (lSHp) 30%- i lejuar dhe i propozuar

g. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto nd€rfuese mbi toke ne
e parcelEs kadastrale (ISpN) rsPN 06-0.8%

h. P€rqindja e sip€rfaqes s€ gielbEruar ne proporcion me
g_pqcrEs kadastrale (I SHGJ)

i. P€rqindja e sip€rfaqes s6 pdrdorshme nEntok€sore ne
ion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)

Numri ihapdsirave r nje shtepi banimi
k. E drejta e ndrigirnit natyror p€r dritaret ekzistuese

A ka qasje te pakufizuar ne rrug6 publike dhe

Po- X Jo- I Nukaplikohet- I
infrastrukture publike?

m' Shfrytezimi i propozuar a do td gleneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurme m€ tE madhe sesa zona perreth?
Po-f Jo-X Nukaplikohet-I Sqaro:

A eshte ndonje nga punet ndertimore n€ zona t6 mbrojtura,
Po-n Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

zona t€ veqanta ose zona te veganta td mbrojtura?

Komuna e Prislrtines Drqtoria e Urbamzmrt
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-matl




